

Till
Barn- och ungdomsnämnden
Kommunstyrelsen

För kännedom
Kommunfullmäktige

**Revisionsrapport: Granskning barn- och ungdomsnämndens styrning, uppföljning och kontroll.
Kommunstyrelsens uppsiktsplikt med anledning av nämndens underskott**

PwC har på uppdrag av Hylte kommuns revisorer genomfört en granskning gällande barn- och ungdomsnämndens styrning, uppföljning och kontroll samt kommunstyrelsens uppsiktsplikt med anledning av barn- och ungdomsnämndens underskott.

Syftet med granskningen är att besvara följande revisionsfrågor:

- Har barn- och ungdomsnämnden bedrivit sin verksamhet ändamålsenligt och med tillräcklig kontroll?
- Har kommunstyrelsen fullgjort sin uppsiktsplikt avseende barn- och ungdomsnämnden?

Efter genomförd revision och genomgång av samtliga kontrollmål är den samlade bedömningen att barn- och ungdomsnämnden inte bedrivit sin verksamhet ändamålsenligt och inte med en tillräcklig kontroll. I granskningen bedöms inte kommunstyrelsen helt fullgjort sin uppsiktsplikt avseende barn- och ungdomsnämnden.

I granskningen framgår det att barn- och ungdomsnämndens ekonomistyrning varit bristfällig. Nämnden har inte erhållit tillräcklig ekonomisk information om det ekonomiska läget. Vi bedömer vidare att det inte gjorts tillräckliga analyser med anledning av den ekonomiska utveckling som nämnden haft under år 2018.

Barn- och ungdomsnämndens ekonomiska utveckling kan närmast beskrivas som fritt fall. Nämndens budgetavvikelse uppgår till 42,3 mnkr vilket motsvarar nästan 14 % i avvikelse. Till detta har nämnden under år beviljats extra budgetmedel och intäkter motsvarande 16,1 mnkr. En stor brist i nämndens uppföljning är att prognosarbetet varit mycket bristfälligt. Det är anmärkningsvärt att prognoserna inte på ett tidigare stadium har inkluderat alla relevanta variabler, såsom placeringar inom IFO och statsbidrag från Migrationsverket, vilket är en förutsättning för att kunna planera och följa upp verksamheten.

Nämnden bedöms under år 2018 inte i tillräcklig utsträckning fattat beslut om åtgärder med anledning av den ekonomiska redovisningen. Nämnden fattade beslut om åtgärder med anledning av den ekonomiska redovisningen vid nämndens möte först i november månad. Åtgärderna bedöms inte ha haft någon större effekt för nämndens kostnader under 2018.

I granskningen framgår det att tillräcklig ekonomisk information för kommunstyrelsen delvis har lämnats. Den första finansiella rapporteringen som sker i kommunstyrelsen sker först den 29 maj 2018, vilket bedöms som alltför sent för att kommunstyrelsen helt ska säkerställa sin uppsiktsplikt.

Granskningen visar att kommunstyrelsen till viss del har fattat beslut i olika avseenden med anledning av den information som lämnats kommunstyrelsen. Besluten handlar bland annat dels om hur tilläggsmedel ska fördelas till nämnden samt att genomföra en extern genomlysning kring effektiviseringsmöjligheter samt att kommunens ekonomichef ska delta på barn- och ungdomsnämndens sammanträden. Vi bedömer att kommunstyrelsen inte helt har fullgjort sin uppsiktsplikt då barn- och ungdomsnämnden inte inkommit med handlingsplan i samband med att nämnden i maj prognostiserade ett underskott om -10 mnkr och som sedan under året ökat.

Med anledning av detta ställer revisionen följande frågor som skriftligt önskas besvaras av barn- och ungdomsnämnden och kommunstyrelsen.

- Vilka åtgärder ämnar barn- och ungdomsnämnderna vidta för att utveckla ekonomistyrning, prognosarbetet och uppföljning?



- Vilka åtgärder ämnar barn- och ungdomsnämnden vidta för att säkerställa att verksamheten bedrivs inom kommunfullmäktiges beslutade budgetram?
- Vilka åtgärder kommer kommunstyrelsen vidta med anledning av kommunens samlade ekonomistyrning?
- Vilka åtgärder ämnar kommunstyrelsen vidta inom ramen för uppsiktsplikten?

Revisionsrapporten bifogas. Revisorerna önskar ta del av de åtgärder barn- och ungdomsnämnden och kommunstyrelsen avser att vidta med anledning av granskningsresultatet. Skriftligt svar önskas senast den 14 juni 2019.

Hyltebruk den 29 april 2019

På uppdrag av revisorerna i Hylte kommun



Erik Karlsson
Ordförande



Ove Gustavsson
Vice ordförande